PAGE
3

Протокол № 3
заседания комиссии по охране труда при Администрации МО «Малопургинский район»
20 декабря 2022г.
Присутствовали:

Заместитель председателя комиссии: Ермичева О.Е.
Секретарь комиссии: Тимакова Т.В.
Члены комиссии:
          Габбасова А.Г.

Ильин В.Ю.

Четвериков Д.М.

Повестка дня:
1. Подведение итогов работы районной  комиссии по охране труда в 2022году.

2. Утверждение плана работы районной комиссии по охране труда на 2023год.
По 1 вопросу слушали: Тимакову Т.В.
В 2022 году комиссией по охране труда при Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Малопургинский район УР» проведены следующие мероприятия:

1.1. Проведено 2 заседания. На заседаниях рассмотрены  вопросы:

1. Выполнение работодателями района требований Трудового кодекса Российской Федерации в части проведения специальной оценки условий труда в подведомственных бюджетных организациях за 1 квартал 2022 года».

2. «Анализ производственного травматизма, профессиональных заболеваний в Удмуртской Республике и организациях МО «Малопургинский район»»  за 12 месяцев 2021года.

3. «О финансировании предупредительных мер по сокращению производственного травматизма и профессиональных заболеваний и санаторно-курортного лечения работников работающих во вредных условиях труда за счет Фонда социального страхования РФ».
4. «Анализ производственного травматизма, профессиональных заболеваний в организациях МО «Муниципальный округ Малопургинский район Удмуртской Республики»»  за 6 месяцев 2022года.
5. Организация и проведение районного  «Дня охраны труда» совместно с  Минисоцполитики и труда УР.
1.2. Проводились проверки состояния условий охраны труда в структурных подразделениях Администрации.
1.3. Организовывали обучение по охране  труда руководителей и специалистов структурных подразделений  Администрации МО.

1.4. Организовали  обучение и аттестацию на группу допуска по электробезопасности специалистов предприятий района, АПК.
1.5. Организовали и провели районный  «День охраны труда» совместно с  Минисоцполитики и труда УР.
 1.6. Предоставляли отчетную информацию по запросу Министерства сельского хозяйства УР и Минсоцполитки и труда УР.

1.7. Оказывали методическую помощь по ведению первичной документации специалистам по охране труда организаций района.
1.8. Проведено 2 совещания по вопросам охраны труда в образовательных учреждениях.

1.9. По вопросам охраны труда в организации района отправлялись письма информационно-рекомендательного характера.
1.10. С целью информирования работодателей и пропаганды охраны труда на официальном сайте МО «Малопургинский район» и в группе в VK размещались информационные заметки и материалы.
По 2 вопросу для ознакомления представлен План работы комиссии по охране труда на 2023 год.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1
	Своевременно представлять информацию и отчеты в отдел по охране труда Минсоцполитики и труда УР и Министерство сельского хозяйства УР.
	По запросу
	Секретарь комиссии по охране труда

	2
	Оказывать содействие в организации обучения руководителей организаций, специалистов по ОТ, ответственных за ОТ
	В течение года
	Секретарь комиссии по охране труда

	3
	Доводить до организаций решения заседаний комиссии по охране труда при Правительстве УР
	В течение года
	Секретарь комиссии по охране труда

	4
	Организовать обучение по охране труда руководителей и специалистов структурных подразделений  Администрации МО
	В течение года
по мере необходимости
	Секретарь комиссии по охране труда

	5
	Организовать  обучение и аттестацию на группу допуска по электробезопасности специалистов предприятий района, АПК.
	В течение года
	Главный специалист-эксперт

отдела ЖКХ

	6
	Оказание методической помощи по ведению первичной документации специалистам по охране труда организаций района (инструкции, журналы инструктажей, приказы и т.д.)
	В течение года
	Секретарь комиссии по охране труда Члены комиссии

	7
	Проведение проверок состояния условий охраны труда в структурных подразделениях Администрации
	в течение года
	Секретарь комиссии по охране труда

Члены комиссии

	1
	2
	3
	4

	8
	Организация и проведение районного  «Дня охраны труда» совместно с  Минисоцполитики и труда УР
	Согласно графика

Минсоцполити-ки и труда УР
	Секретарь комиссии по охране труда Члены комиссии

	9
	Организовать проведение районного конкурса «На лучшую организацию работы по охране труда»
	2 квартал
	Секретарь комиссии по охране труда

Члены комиссии

	10
	Участие комиссии по охране труда в мероприятиях, проводимых АПК района по вопросам охраны труда.

	в течение года
	Председатель, секретарь комиссии по охране труда Члены комиссии

	11
	Организация проведения заседаний комиссии по охране труда с публикацией протоколов заседаний на официальном сайте МО «Малопургинский район»
	ежеквартально
	Секретарь комиссии по охране труда

	Заседания комиссии по охране труда с рассмотрением вопросов:

	12
	«О выполнении работодателями района Трудового кодекса Российской Федерации в части проведения специальной оценки условий труда в подведомственных бюджетных организациях за 2022 год»
	март
	Председатель, секретарь комиссии по охране труда Члены комиссии

	13
	«Анализ производственного травматизма, профессиональных заболеваний в Удмуртской Республике и организациях МО «Малопургинский район»»  за 2022 год
	март
	Председатель, секретарь комиссии по охране труда Члены комиссии

	14
	«Подведение итогов  районного конкурса «На лучшую организацию работы по охране труда»

	май
	Председатель, секретарь комиссии по охране труда Члены комиссии

	15
	«Анализ производственного травматизма, профессиональных заболеваний в организациях МО «Малопургинский район»»  за 6 месяцев 2022года. При необходимости заслушать руководителей и специалистов по ОТ на заседании комиссии по ОТ.
	июль

	Председатель, секретарь комиссии по охране труда Члены комиссии

	16
	Организация и проведение районного  «Дня охраны труда» совместно с  Минисоцполитики и труда УР
	Согласно графика Мин-
соцполитики и труда УР
	Председатель, секретарь комиссии по охране труда Члены комиссии

	17
	«Анализ производственного травматизма, профессиональных заболеваний в организациях МО «Малопургинский район»»  за 9 месяцев 2022года. При необходимости заслушать руководителей и специалистов по ОТ на заседании комиссии по ОТ.

	декабрь
	Председатель, секретарь комиссии по охране труда Члены комиссии

	18
	Итоги работы комиссии по охране труда за 2023 год и утверждение плана работы  на 2022 год

	декабрь
	Председатель, секретарь комиссии по охране труда Члены комиссии

Постановили:
 1. Данную информацию принять к сведению.
 2. Признать работу  комиссии по охране труда за 2022 год удовлетворительной.

 3. Утвердить План работы комиссии по охране труда при Администрации МО «Муниципальный округ Малопургинский район Удмуртской Республики» на 2023 год. План работы комиссии по охране труда в течение года может корректироваться по предложениям членов комиссии.
 4. Разместить утвержденный План работы комиссии по охране труда на официальном сайте МО «Муниципальный округ Малопургинский район Удмуртской Республики».
Заместитель председателя комиссии                                                      О.Е. Ермичева
Секретарь комиссии                                                                                  Т.В. Тимакова